
Comune di Montagnareale
Città Metropolitana di Messina

DETERMTNA DrRrcENZrALr rn.Ll[ o"r qrlgz 
f-?,("'

OGGETTO: Segreteria Convenzionata - Impegno e liquidazione spese viaggi al Segretario
comunale novembre e dicembre 2017.

Premesso che con deìiberazione consiliare n- 26 del 0410812017, esecutiva, il Consrglio Comunale di
Montagnareale ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di Segreteria Comunale
con il Comune di Caronia;

Dato atto che in data 25/09/2017 è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Caronia e Montagnareale la

relativa convenzione che disciplina i rappolo tra gli Enti suddetti;

Considerato che al Segretario Comunale compete il rimborso delle spese di viaggio regolarmente

documentate per ogni accesso effettivamente compiuto in relazione ai chilometri percorsi ( l15 del prezzo

del carburante );
Vista la nota del Segretario Comunale dr. Giuseppe Ricca, nella qualità di titolare della Segreteria
Convenzionata con la quale ha chiesto il rimborso spese viaggio per il mese di ottobre evidenziando che:

- La distanza chilometrica tra il Comune di Caronia e Montasnareale è di Km 70.8 con tratto
Autostradale Sant'Agata Militello - Patti;

- Gli accessi alla sede per il mese di novembre e dicembre come da allegata nota sono l4;
Osservato che ai sensi dell'art.45, comma 2, del CCNL, di categoria ai Segretari Comunali spetta il
rimborso delle spese di viaggio;

Visto, al riguardo la pronuncia della Corte dei Conti- Sezione Riunite che, con deliberazione n. 9/Conh/l 1,

ha sancito I'applicatività della norma che prevede il diritto al rimborso di che trattasi;

Visto il parere della Ragioneria Cenerale dello Stato con il quale ritiene che al Segretario Comunale titolare
della segreteria convenzionata compete il rimborso pari ad un quinto del costo della benzina verde per

chilometro:
Visto il Decreto prot. N. 25402 del 17/051201I dell'ex Agenzia dei Segretari Comunali che ha stabilito per

le convenzioni di segreteria è ammesso il rimborso delle spese secondo i criteri del sopra citato parere della
Ragioneria Generale dello Stato;
Ritenuto, pertanîo, dover procedere all'impegno e liquidazione del rimborso delle spese viaggio per i

chilometri percorsi ( l15 del prezzo del carburante) al Segretario Comunale dr. Giuseppe Ricca per il mese

di ottobre , per le effettive presenze presso questo Comune sulla base della distanza chilometrica tra le due

sedi;

Visto il D.Lgs. l8/08/2000 N'267 e successive modifiche ed integrazioni;
DETERMINA

Di considerare le premesse quali pafi integranti e sostanziali del presente atto:
Dl IMPEGNARE E LIQUIDARE, per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente riportati, la
somma di curo 653,64 in favore del segretario comunale dr. Giuseppe Ricca, quale rimborso spese viaggio
tra Ie due sedi di Segreteria Convenzionata Caronia- Montagnareale per i mesi di novembre- dicembre 2017
calcolate nel modo seguente:
-141,6 Km (andata e ritorno) x 0,293 (l/5 carburante per km) x n. l4 accessi - euro 580,84;
pedaggio autostradale euro 2.60 x 2 x 14 = 72,80
Dl IMPUTARE la snesa di che trattasi al Codice ex cao 94 Bilancio 2017.=

Il Responsabile

A lO.\'l'il(;,\,:À llEA LE - Î 0941-l I5252 ! 0941-315235 C f:800U0270834 P IVA:00751420E37


